
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 11.04.2019 

 

 

247/19 - VZMR 13/2019 Dodávka zrnkové kávy pro Městský úřad v Říčanech 

 

č. usnesení: 19-15-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením rámcové kupní smlouvy na dodávky zrnkové kávy pro Městský úřad v Říčanech 

mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, IČ: 00240702, jako 

kupujícím, a Espirella, s.r.o., Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00  Praha 1, IČ: 24187267, jako 

prodávajícím. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

248/19 - VZ 8/2019 - Rekonstrukce hráze, objektů a odbahnění rybníka Rozpakov - 

vyhlášení 

 

č. usnesení: 19-15-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyhlášením veřejné zakázky č. 8/2019 Rekonstrukce hráze, objektů a odbahnění rybníka 

Rozpakov – formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-15-003 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 8/2019 Rekonstrukce hráze, objektů a odbahnění rybníka 

Rozpakov komisi pro otevírání, hodnocení a posouzení nabídek dle přílohy.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

249/19 - IZ - Chodník v ulici Květná - Kuří - R01 



 

č. usnesení: 19-15-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit revizi investičního záměru č. IZ/OSM/67/2015/ŠRI 

Chodník v ulici Květná, Kuří v předloženém znění.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

250/19 - Dotace - Cyklostezka do Prahy na kole, úsek Mnichovice - Kolovraty, 1. část - 

Říčany - přijetí dotace 

 

č. usnesení: 19-15-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím dotace na projekt Cyklostezka Do Prahy na kole – úsek Mnichovice-Kolovraty, 1. část 

Říčany, reg. číslo: CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_045/0006836 z Integrovaného regionálního 

operačního programu ve výši 26 100 000,- Kč.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

251/19 - Dotace - Cyklostezka do Prahy na kole, úsek Mnichovice - Kolovraty, 2. část 

Světice - Říčany - přijetí dotace 

 

č. usnesení: 19-15-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím dotace na projekt: Cyklostezka do Prahy na kole, úsek Mnichovice – Kolovraty, 2. 

část Světice, Říčany, reg. číslo: CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_045/0006835 z Integrovaného 

regionálního operačního programu ve výši 22 612 535,25 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

252/19 - Zveřejnění záměru směny pozemků - u ul. Dukelská 

 



č. usnesení: 19-15-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru obce směnit část pozemku 

města Říčany parc. č. 1413/7 v k.ú. Říčany u Prahy o výměře 143 m2 (dle Geometrického plánu 

č. 5232-27/2019, oddělením části pozemku 1413/7 vznikne nový pozemek parc. č. 1413/8 

v k.ú. Říčany u Prahy) za část pozemku parc. č. 1413/2 v k.ú. Říčany u Prahy o výměře 143 m2 

(dle Geometrického plánu č. 5232-27/2019, oddělením části pozemku 1413/2 vznikne nový 

pozemek parc. č. 1413/9 v k.ú. Říčany u Prahy), a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit 

zveřejnění tohoto záměru na dobu 15 dní. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

253/19 - Dohoda o ukončení nájmu  

 

č. usnesení: 19-15-008 

Rada města Říčany schvaluje  

ukončení nájemní smlouvy č. NS/00880/2017/OHS, uzavřené s panem X, na pronájem bytu č. 

7, kategorie snížené kvality o velikosti 15,70 m2 v čp. 147 Škroupova ul. v Říčanech dohodou 

ke dni 28.2.2019 ve znění dle přílohy č. 2 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

254/19 - Dohoda o ukončení nájmu  

 

č. usnesení: 19-15-009 

Rada města Říčany schvaluje  

ukončení nájemní smlouvy uzavřené mezi paní  X jako nájemcem a městem Říčany, 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 na pronájem dřevěného stánku dohodou 

ke dni 30.4.2019 ve znění dle přílohy č. 2 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



255/19 - Výpůjčka veřejného prostranství na Lázeňské louce a výjimka z OZV č. 1/2016 a 

2/2016 na Piknik Fest 2019.  

 

č. usnesení: 19-15-010 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Na Radostech z.s. paní Veronice Michaličkové na akci Piknik Fest 

2019, který se koná na veřejném prostranství v parku Lázeňská louka  a pěšiny Na Obci v 

Říčanech dne 18.5.2019 z obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 2/2016 k zabezpečení 

místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranství ve městě Říčany a z obecně 

závazné vyhlášky města Říčany č. 1/2016 o zákazu používání alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství ve městě Říčany. Výjimky se týkají místa konání a dále se výjimka uděluje ze 

zákazu používání alkoholu, umisťování stánků, manipulace s otevřeným ohněm, vjezdu 

s motorovými vozidly (pouze pro nezbytnou technickou obsluhu a úklid). V případě špatného 

počasí se tyto výjimky vztahují na pořádání akce na Masarykově náměstí v Říčanech. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 19-15-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s výpůjčkou veřejného prostranství se zelení a dětským hřištěm v parku Lázeňská louka na 

části pozemků parc. Č. 701/1, 707/1, 707/19, 707/17 a pěšiny Na obci vše v k.ú. Říčany u 

Prahy pro konání akce Piknik fest 2019 s živou a reprodukovanou hudbou dne 18.5.2019. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

256/19 - Žádost o udělení výjimky z OZV č. 11/2016 a OZV č. 2/2016 -Mraveniště 

 

č. usnesení: 19-15-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením výjimky z OZV č. 11/2016 o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností ve 

městě Říčany a z OZV č. 2/2016 o veřejném pořádku na veřejných prostranstvích žadateli pí 

Mgr. Haně Špačkové za spolek Mraveniště z.s. na pořádání oslav k výročí založení spolku dne 

19.5.20109 od 10:00 hod. do 18:00 hod v úseku od nemocnice u křižovatky s ulicí Smiřických 

až po křižovatku s ulicí Domažlická.  

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

257/19 - Zaměření a revize VO lokalita za Větrníkem 

 

č. usnesení: 19-15-013 

Rada města Říčany souhlasí  

s uhrazením částky 9.276,- Kč (jako poměrné části celkové ceny 37.105,- Kč vč. DPH) zhotoviteli 

ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4, IČ: 25751018 za 

vypracování revizní zprávy, vytyčení a geodetické zaměření kabelového vedení a stožárů 

veřejného osvětlení v ulicích Mozartova, Blatouchová, Kosatcová, Leknínová, Lotosová, 

Plavínová a Stulíková ve vlastnictví RIM PROPERTY DEVELOPMENT, s.r.o., se sídlem Melounová 

520/4, 120 00 Praha – Nové Město, IČ: 27113761 za podmínky, že zbylou část ceny uhradí RIM 

PROPERTY DEVELOPMENT, s.r.o., a že výsledky tohoto zaměření budou rovněž poskytnuty 

městu Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

258/19 - SML o smlouvě budoucí zřízení služebnosti VO Arbesova 

 

č. usnesení: 19-15-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi městem 

Říčany a Krajskou správou a údržbou silnic na obnovu veřejného osvětlení u kruhového 

objezdu Říčanská x Arbesova ze jednorázovou úhradu 908,- Kč a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

259/19 - Pověření vedoucího Odboru správy majetku 

 

č. usnesení: 19-15-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s pověřením vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Říčany k rozhodování o bezplatném 

krátkodobém zapůjčování městského mobiliáře (městského pódia, laviček, stanů apod.) pro 



kulturní, sportovní a jiné veřejně prospěšné akce konané ve městě Říčany či v sousedních 

obcích včetně oprávnění rozhodovat v jednotlivých případech a účtování vypůjčiteli 

přiměřených nákladů v souvislosti s dopravou, montáží a demontáží a to s účinností od 

15.4.2019. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

260/19 - Rozpočtové opatření - platba za odborného lesního hospodáře 

 

č. usnesení: 19-15-016 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým uvolňuje ze své rezervy částku 170.921 Kč na platbu odbornému 

lesnímu hospodáři, která byla kryta dotací poskytnutou v r. 2018. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

261/19 - Rozpočtové opatření - pojistné náhrady a daň z příjmu 

 

č. usnesení: 19-15-017 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2019 takto:  

Příjmová část: 

- Pojistné plnění  v souvislosti s poškozením vozovky  59.402 Kč 

- Pojistné plnění – úhrada soudních výloh - regrese  26.750 Kč 

- Pojistné náhrady za zásahy JSDH     56.000 Kč 

- Daň z příjmu za město             5.710.310 Kč 

Výdajová část:  

- Opravy komunikací       59.402 Kč 

- Úhrada soudních výloh – regrese    26.750 Kč 

- JSDH – materiál      56.000 Kč  

- Platba daně příjmu za město                                    5.710.310 Kč 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

262/19 - Sleva z nájemného za demontáž nafukovacích hal 

 

č. usnesení: 19-15-018 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí slevy z nájemného za pronájem sportovišť pro období 2019/2020 takto: 

1. Rugby Club Říčany – ve výši 14 000,- Kč 

2. FK Říčany spolek – ve výši 6 000,- Kč 

3. FBC Draci, z.s. – ve výši 5 000,- Kč 

4. FK Radošovice – ve výši 2 000,- Kč 

z důvodu spolupráce při demontáži nafukovací haly dne 30.3.2019 a zároveň schvaluje 

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města takto: 

- Snižují se příjmy z pronájmu o 27.000 Kč 

- Snižuje se výdaj spojený s demontáží haly o 27.000 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

263/19 - Projednání žádosti DS Říčany, s.r.o., - Karta potřebnosti  

 

č. usnesení: 19-15-019 

 Rada města Říčany konstatuje, 

že nespadá do její působnosti projednávat žádosti o získání Karty potřebnosti. 

Návrh byl schválen 

 


